CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 25-12-2017 03

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG

Số: 23/2017/NQ HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT
Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 92/2016/NQ HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016
của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành quy định mức thu, chế
độ thu, nộp, quản lý và sử dụng một số loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết

định của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 9

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 92/2016/NQ HĐND ngày 09 tháng

12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành quy định
mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng một số loại phí, lệ phí thuộc thẩm
quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục 2 về phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi
trường, đề án bảo vệ môi trường chi tiết, như sau:

a) Bãi bỏ Điểm b Khoản 2.
b) Sửa đổi, bổ sung Điểm a Khoản 4 như sau:
“a) Phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường, đề án bảo vệ môi trường

chi tiết là khoản thu thuộc ngân sách nhà nước. Tổ chức thu phí được trích để lại 80%
(tám mươi phần trăm) trên tổng số tiền phí thu được hàng năm để trang trải chi phí hoạt
động cung cấp dịch vụ, thu phí; 20% (hai mươi phần trăm) còn lại nộp ngân sách nhà
nước”.

04 CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 25-12-2017

2. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Phụ lục 7 về phí thẩm định đề án xả nước thải vào
nguồn nước, công trình thủy lợi, như sau:

“2. Mức thu:

STT Nội dung thu
Mức thu

(đồng/đề án, báo
cáo)

1
Đề án, báo cáo có lưu lượng nước dưới 100 m3/ngày đêm;
trên 10.000 m3 đến dưới 15.000 m3/ngày đêm đối với hoạt
động nuôi trồng thủy sản.

600.000

2
Đề án, báo cáo có lưu lượng nước từ 100 m3 đến dưới 500
m3/ngày đêm; từ 15.000 m3 đến dưới 20.000 m3/ngày đêm
đối với hoạt động nuôi trồng thủy sản.

1.200.000

3
Đề án, báo cáo có lưu lượng nước từ 500 m3 đến dưới 2.000
m3/ngày đêm; từ 20.000 m3 đến dưới 25.000 m3/ngày đêm
đối với hoạt động nuôi trồng thủy sản.

2.500.000

4
Đề án, báo cáo có lưu lượng nước từ 2.000 m3 đến dưới
3.000 m3 /ngày đêm; từ 25.000 m3 đến dưới 30.000 m3/ngày
đêm đối với hoạt động nuôi trồng thủy sản.

4.500.000

* Trường hợp thẩm định gia hạn, điều chỉnh, bổ sung: Áp dụng mức thu bằng
50% (năm mươi phần trăm) mức thu theo quy định nêu trên.”.

Điều 2.
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy

định của pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên
giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa IX, kỳ họp thứ
9 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 18 tháng 12 năm
2017./.

Nơi nhận:
 Ủy ban thường vụ Quốc hội;
 Ban Công tác đại biểu;
 Văn phòng Quốc hội (bộ phận phía Nam);
 Chính phủ;
 Văn phòng Chính phủ;
 Văn phòng Chủ tịch nước;
 Các Bộ: Tư pháp, Tài chính;
 TT.TU, TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
 Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng;
 Đại biểu HĐND tỉnh;
 Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
 TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
 Email: phongkiemtravanban2012@gmail.com
 Công báo tỉnh;
 Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Lâm Văn Mẫn